
Contacto

Teléfono +34 922531101
Correo Electrónico licitaciones@icdcultural.org

Dirección Postal

León y Castillo, 57 - 4ª planta
(35003) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente S753-24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-10-2024 a
las 14:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejero Delegado del Instituto Canario de Desarrollo Cultural S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jCfeqGaelSLnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio artístico para el 41 festival internacional de musica de canarias y del festival
paralelo 2025

SERVICIOS ARTISTICOS PARA EL 41 FESTIVAL INTERNACIONAL DE MUSICA DE CANARIAS Y DELDescripción 
FESTIVAL PARALELO 2025
Valor estimado del contrato 1.468.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.570.760 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.468.000 EUR.

Clasificación CPV
92312000 - Servicios artísticos.
92312140 - Servicios artísticos de orquestas.

Plazo de Ejecución
Del 18/10/2024 al 16/02/2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

RESOLUCIÓN DEL CONSEJERO DELEGADO DEL INSTITUTO CANARIO DE

DESARROLLO CULTURAL S.A., POR LA QUE SE ACUERDA LA ADJUDICACIÓN

DEL CONTRATO DE LOS SERVICIOS ARTÍSTICOS DE LA PHILHARMONIA

ORCHESTRA, ORQUESTA FILARMÓNICA DE MÚNICH, ORCHESTRE DE LA

SUISSE ROMANDE, LOS NIÑOS CANTORES DE VIENA, ENSEMBLE NASMÉ &


http://www.gobiernodecanarias.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jCfeqGaelSLnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1.468.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.468.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

MICHAEL BARENBOIM, PABLO SAINZ-VILLEGAS Y LOS 12 CHELISTAS DE LA

FILARMÓNICA DE BERLÍN A TRAVÉS DE LA AGENCIA DE REPRESENTACIÓN

TRITÓ S.L. QUE SE LLEVARÁN A CABO EN EL MARCO DEL 41º FESTIVAL

INTERNACIONAL DE MÚSICA DE CANARIAS Y DEL FESTIVAL PARALELO 2025,

A TRAVÉS DEL PROCEDIMIENTO NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD EN SU

MODALIDAD DE EXCLUSIVIDAD POR RAZONES ARTÍSTICAS Y TRAMITACIÓN

ORDINARIA Y SUJETO A REGULACIÓN ARMONIZADA

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TRITO SL
NIF B59824656
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CALLE ENAMORATS, 33, 35
(08013) BARCELONA España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.468.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.570.760 EUR.

Motivación

Motivación razones de exclusividad artistica
Fecha del Acuerdo 17/10/2024
Plazo de Formalización Del 17/10/2024 al 07/11/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD, POR RAZONES ARTISTICAS, TRAMITACION ORDINARIA Y SUJETO A REGULACION

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=WMl8O6kU3oT6d7UC%2BW2QstoZFRuKcgbmstBLxWhs2eqJ89TQFSckUtb5Q0dcmJPuOitv%2Bxy49KUrMabQbVdaekkl0ZVb5kWrkiDgjI9uB9Z45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


ARMONIZADA
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la creación o
adquisición de una obra de arte o actuación artística única
Descripción RESOLUCIÓN DEL CONSEJERO DELEGADO DEL INSTITUTO CANARIO DE
 DESARROLLO CULTURAL
S.A., POR LA QUE SE ACUERDA LA ADJUDICACIÓN
 DEL CONTRATO DE LOS SERVICIOS ARTÍSTICOS DE LA
PHILHARMONIA
 ORCHESTRA, ORQUESTA FILARMÓNICA DE MÚNICH, ORCHESTRE DE LA
 SUISSE ROMANDE,
LOS NIÑOS CANTORES DE VIENA, ENSEMBLE NASMÉ &
 MICHAEL BARENBOIM, PABLO SAINZ-VILLEGAS Y LOS
12 CHELISTAS DE LA
 FILARMÓNICA DE BERLÍN A TRAVÉS DE LA AGENCIA DE REPRESENTACIÓN
 TRITÓ S.L.
QUE SE LLEVARÁN A CABO EN EL MARCO DEL 41º FESTIVAL
 INTERNACIONAL DE MÚSICA DE CANARIAS Y DEL
FESTIVAL PARALELO 2025,
 A TRAVÉS DEL PROCEDIMIENTO NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD EN SU
 MODALIDAD
DE EXCLUSIVIDAD POR RAZONES ARTÍSTICAS Y TRAMITACIÓN
 ORDINARIA Y SUJETO A REGULACIÓN
ARMONIZADA

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UktzKutYG9w4Nav IWzMcHA%3D%3D

ID 0000014429048 |  2024-001107018 | Fri, 18 Oct 2024 14:53:05:697 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
7333117841381510644089164684012019858 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UktzKutYG9w4NavIWzMcHA%3D%3D

